2. *Bonitatem fecisti cum servo tuo.* Psal. 118.
Quæ bonitas ? Iustus pro injustis , innocens
pro peccatoribus , Dominus pro servo , Deus
pro homine se dedit : huic se univit non affectu
tantum , sed subsistentia. Et poteris tu , si hoc
credis , extra Deum amare aliquid ? Convertere
anima mea tota ad Deum , qui solus bonus , so-
lus amore dignus est.

3. *Fecit potentiam in brachio suo.* Luc. 2. Fi-
lius Dei est brachium Dei, quod è cœlo proten-
dit ad sublevandum hominem. In hoc Filio
incarnata apparuit omnipotentia , quæ tantum
operata est , quantum amor desiderare potuit.
Nec majus ille imperare , nec majus hæc exequi
valuit. Persuadeat hæc veritas , ut amorem red-
das , quem negasti hactenus , & eum testeris ope-
re quantum potes.

F E R I A I I I.

Per Incarnationem Filii D e i placatur
D e u s, erigitur homo, confundi-
tur dæmon.

1. **O**mnia ex Deo, qui nos reconciliavit sibi per Christum. 2. Cor. 5. Non potest placari Deus offensus nisi vel condonatione, vel satisfactione. Noluit condonare peccatum nostrum, voluit satisficeri pro eo, à nostra natura adjuta per unionem Verbi, qua merita ejus ad infinitatem eveherentur. Time anima mea, quia etiam à te satisfactio exigetur! & tam raro hoc cogitas? At quia satisfacere non potes, uni tuum nihilum cum thesauro infinito meritorum Christi.

2. *Suscitans à terra inopem, & de stercore erigens pauperem.* Psal. 112. Declinaverat in terram homo & cognitione, & affectu; Deum nec videbat, nec amabat; quia sub sensum non cadebat; visibilem ergo se dedit, ut nos exemplo, & doctrina ad Deum erigeret. Prævalebuntne ergò terrena, ut te rapiant ad se? illucne ibis, quò illa trahunt, an quò Filius Dei? &c.

3. *Nunc princeps hujus mundi ejicietur foras.* Ioan. 12. Triumphabat dæmon, quod in uno homine omnes homines perdidisset. Vnum hominem invenit Deus, quo ejus superbia confunderetur, nempè Christum Deum, & hominem. Ita nos perdidit unus homo, unus salvabit. Sed hoc non egit humanitas, nisi Divinitati

tati unita. Non vinces hostem, nisi Deo unitus.
Te solo nihil, cum illo omnia poteris.

F E R I A I V.

Eligitur Mater tanto Filio digna.

1. **M**isit Deus Filium suum, factum ex muliere. Galat. 4. Decreta Incarnatione decrevit Deus non creare sibi corpus, sed ex fæmina nasci, ut sicut una mulier juvit ad perditionem nostri, ita una coadjuvaret ad redemptionem. Et hac ratione voluit fieri filius hominis, & frater noster. Quæ ergo nostra dignitas, qui habemus eundem cum Christo Patrem? quæ Christi humilitas, qui cùm esset Filius Dei, fieri voluit filius hominis? illam agnosce, & factis proba: hanc imitare, & te deprime.

2. **R**espexit humilitatem ancille sue. Luc. 2. Vedit Deus ab æterno omnes mulieres, & quicquid in quoconque statu fuissent operaturæ. Vedit B. Virginem in omnibus circumstantiis benè operaturam, nunquam malè, idquæ ex meritis Christi. Ideò eam præ cæteris adamat. Vis à Deo amari? cooperare ejus gratiæ. nulla te prætereat occasio. Fecistine id haecne? Contundere, dole, time, propone, &c.

3. **F**ecit mihi magna qui potens est. Luc. 2. Quid majus, quæm esse D e i Matrem? Vnde hoc illi? quia semper correspondit gratiæ invitanti, aut intimanti voluntatem D e i. Potes & tu Mater D e i esse. Nam qui fecerit voluntatem D e i Patris, qui in cœlis est, hic Ma-

ter mea est. Amas hanc dignitatem? fac ejus voluntatem, corresponde internis invitacionibus.

F E R I A V.

Promittitur Incarnatio Filii Dei.

1. *I*n imitias ponam inter te, & mulierem, inter semen tuum, & semen illius, & ipsa conteret caput tuum. Gen. 3. Hoc erat promittere Redemptorem, qui Adamum, & posteros liberaret à potestate dæmonis. Quàm bonus Deus! vix peccat homo, illicò ille spem gratiæ facit, & offert. Nonné & tibi eandem spem fecit? & quoties? quam ergò debes gratitudinem? quem amorem? quam fiduciam?

2. *Inter semen tuum, & semen illius.* Hoc erat promittere Redemptorem, ex descendentibus ab Adamo posteris. Hanc deinde promissionem per tot prophetias, & figuræ renovavit, ut spem eandem nepotibus Adæ faceret. At tibi non spem adventū fecit, sed præsentem exhibuit: & tamen magis ei serviebant, qui sperabant, quàm tu qui frueris. Confundere, & posthac responde tanto beneficio.

3. *Deus ipse veniet, & salvabit nos.* Isai. 35. Hoc credebant & dicebant priora sæcula. Ideò ad eos Christus sua merita, quia erant infinita, extendit. Non ergò deserit quemquam, qui in eum sperat. Putasne minus misericordem in te, postquam venit, si ei fideliter servias? Vberius participas merita Christi per Sacramenta, &c.

ta, &c. Hæc merita semper offer æterno Patri.
Hæc unica sint tuæ spei fundamentum.

F E R I A V I.

Desideratur Redemptor à Patriarchis , &
Prophetis.

1. **R**orate cœli desuper , & nubes pluant iustum. Isaiæ 45. Quem promiserat Deus Salvatorem , voluit desiderari , ut ex parte nostra aliqua esset dispositio. Quid minus pro tanta gratia exigere potuit , quām desiderium. En & ad te venire vult Deus : & hunc quām tepidē desideras , qui alia nōsti tam ardenter desiderare. Vult à te Deus desiderari , qui vult uniri. Pone ergo alia desideria , ut hoc excites.

2. *Mitte quem missurus es.* Exod. 4. Considera quām ardens eorum fuerit desiderium cœlos , nubes , terram , nocte & die inclamabant , ut veniret , qui mittendus erat. Impetrarunt hi affectus accelerationem Incarnationis. Si advertas ad tuorum desideriorum languorem , non quereris te non exaudiri. Pudeat te , quod tam ardenter sensui grata , tam tepidē Divina desideras. Quid te impedit ? quod creatis afficiaris.

3. *Expectavimus eum , & salvabit nos.* Isa. 25. Transibant sœcula , augebantur miseriæ ; promissus non veniebat , attamen spe certi expectabant tam vivi , quām animæ in limbo , quia nempè & necessitatem suam , & magnitudinem pro-

promissi beneficij cognoscebant. Desiderares & tu constantius, si D E O fides, si necessitates tuas adverteres, si cognosceres quantum bonum sit, D E U M habere. His nutri desideria.

S A B B A T H O.

De Conceptione Immaculata B. V.

1. **N**ondum erant abyssi, & ego jam concepta eram. Prov. 8. Peccatum originale abyssus est, quâ omnes forbebamur. M A R I A est exempta, quia, ut ait S. Anselm. decens erat, ut eâ puritate, quâ major sub D E O nequit intelligi, Virgo illa niteret. Adverte quantûm D E U S attendit ad id, quod se decet. O si & tu attenderes, quid te, quid statum, & vocationem tuam deceat!

2. *Tota pulchra es amica mea, & macula non est in te.* Cant. 4. Non tantum peccatum non fuit in B. V. sed neque fomes, neque concupiscentia, neque prava inclinatio; sed cum summa tranquillitate, caro & sensus suberant rationi & spiritui. Sed sentis aliam legem in membris tuis? Tranquillitatem habebis, si concupiscentias, & inclinationes opprimas, si ratio, & spiritus regant, non caro, & sensus.

3. *In me gratia omnis via & veritatis.* Eccl.
44. In primo instanti contulit D E U S gratiam B. V. habitualem supra omnes homines, & Angelos: Intellectus plenum usum, & cognitionem D E I; voluntatem amantem supra omnes Seraphinos; gratias efficaces, cum quibus statim

tim secundūm omnem intensionem operata est. Quando tu intellectum , quando voluntatem D E O applicuisti ? quomodo ? an cooperatus es gratiis ? an cooperaberis ? &c.

DOMINICA III. ADVENTVS.

De Nativitate, & Præsentatione
B. Virginis.

1. **N**ativitas tua Dei genitrix Virgo , gaudium annuntiavit in universo mundo. Ecclesia. SS. Trinitati ; quia filia Patris, Mater Filii , sponsa Spiritus sancti. 2. Angelis , quia eorum Regina. 3. Hominibus , quia eorum protectrix ; quibus propriè est M A R I A : Stella maris naufragantibus : Illuminatrix coecis, &c in umbra mortis positis : Domina omnibus , ut ei serviamus , eam post D E U M amemus, reveremur. Congaude & tu. Agnosce in hoc nomine ejus excellentias, & spes tuas.

2. *Concupiscit , & deficit anima mea in atria tua.* Psalm. 83. Ioachim & Anna toto affectu offerunt D E O filiam , & hoc se solatio libenter privant. Quām sanctum est propter D E U M se omni solatio privare. An & tu hoc agis ? Virgo trimula properat se offerre D E O , non aetate, non amore parentum detenta. Quām facile tu impedimentum arripis ? denique se D E O cum summa hilaritate offert , per votum perpetuae castitatis. Quæ hic devotio ? quæ reverentia ? sed quæ tua toties repetita oblatio ? quām frigida ?

3. *Mul-*

3. *Multa filiae congregaverunt sibi divitias, tu supergressa es universas.* Prov. 31. Considera virtutes ab ea in templo exercitas. Cum D E O uniebat se per contemplationem, charitatem, voluntatis suæ subjectionem: Proximum, seu simul degentes puellas æstimabat, amabat, juvabat, sufferebat, omnibus se subjiciebat: se ipsam deprimebat humilitate, ab amore terrenorum avellebat, mortificabat, &c. Oblatus es in domo D E I: has à te ipso virtutes exige.

F E R I A I I.

B. Virgo desponsatur S. Iosepho.

1. **V**oluit D E U S futuram suam Matrem sponsari viro. Non detrectavit Virgo, nec voto timuit, quia se totam D E I gubernationi dederat. Non dubitabat se intactam conservandam ab eo, cuius hic voluntatem exequebatur. Sine te à D E O gubernari, & nullum incurres periculum. Examina præterita, dispone futura.

2. Considera causas desponsationis. 1. Ne gravida incurreret notam apud homines. Consule famæ alienæ, præsertim Matris tuæ Religionis. 2. Ne ipse etiam de innupta natus, illegitimus haberetur. Consule tuo etiam nomini, dum ad gloriam D E I magis expedit. 3. Ut celaretur ad tempus Mysterium Incarnationis. Disce partus virtutum tuarum celare.

3. Considera qualitates sponsi. Erat quidem Regia stirpe editus, sed pauper, faber lignarius, justus

justus tamen , & virgo , ut virgo Virginem custodiret. Quàm alia æstimat D E U S , alia mundus ! D E U S justitiam , sanctitatem , virginitatem , humilitatem : mundus excelsam stirpem , opulentiam , &c. Si ut D E U S practicè judicasses , non tantoperè adhæsissem terrenis. Nunc saltem corrige judicium tuum.

F E R I A III.

Legatio Angelii ad B. Virginem.

1. *M*iffus est Angelus Gabriel à Deo in civitatem Galilæa ad Virginem. Luc. i. Expende quis , quem , ad quem mittit. D E U S Angelum ad Virginem pauperem , desponsatam fabro , consecratam D E O. Tales dignatur D E U S legatione Angelorum. Sed nec te dignatur , invisibili legatione internarum inspirationum. Attende his , quia à D E O sunt : æstima & sequere , quia ad tuum bonum sunt. Melior es , si haçtenus hoc præstitisses.

2. *E*t ingressus Angelus ad eam , dixit : *Ave gratiâ plena*. Luc. i. Ingressus , quâ reverentiâ ? quâ modestiâ ? quâ compositione ? Quàm longè minore tu ad D E U M ipsum accedis ? laudat Virginem , reticet se Angelum esse. Discet tui laudes non promere , promere alienas. Vocat gratiâ plenam. Hæc sola laus coram D E O. Sed quo tu es plenus ? vanitate , inordinatis affectibus , &c.

3. *D*ominus tecum , in cogitatione , in desiderio , in amore. Felix societas sic esse **cum D E O.**

D E o. Felix M A R I A , quæ semper cum D e o .
 Quàm raro tu cum Deo ! Consule cogitationes, desideria , & affectus tuos. Ubi vagantur ?
 Collige eos ergò omnes ad Deum.

F E R I A I V .

Angelus intimat Mysterium Incarnationis.

1. **Q** uæ cùm audiisset , turbata est in sermone ejus. Lucæ 1. Turbatur , id est , confunditur ad tantas sui laudes , ad tantam Angeli reverentiam. Hoc proprium est humilium. Q uantùm distas à Virgine ! turbaris ad tui vituperia , exultas ad laudes. Illa abhorret veras , & meritas ; tu quæreris immeritas , & falsas.

2. *N*e timeas M A R I A , iuuenisti enim gratiam apud D E U M . Luc. 1. Unicam rationem ad pellendum timorem adducit ; quòd sit in gratia D E I . Inexpugnabilis hæc clypeus est. Quid enim timeat , quem D E U s amat ? Quære ergò huic placere , non hominibus. Placeres illi magis , si his minùs placere voluisses.

3. *E*cce concipies in utero , & paries filium , & vocabis nomen ejus I E S U M . *H*ic erit magnus , & filius Altissimi vocabitur. *E*t regnabit in domo Jacob in eternum. Ibid. Gratulare Virginis de tanto Filio : adora Filium : agnosce D E U M : crede , ama , & regnanti te subde.

F E R I A V.

Explicat Angelus Mysterium Incarnationis.

1. **D**ixit autem MARIA: *Quomodo fiet istud? quoniam virum non cognosco.* Lucæ 1. Non dicit, *non fiet istud*, quæ semper DEO consentiebat: sed quomodo? Insinuat votum, & amorem majorem puritatis, quam maternitatis tanti filii: de cætero quid Deus disponat auditura. Ama puritatem & animæ, & corporis majorem, quam antehac.

2. *Et respondens Angelus dixit ei: Spiritus Sanctus superveniet in te, & virtus eæ.* Ibid. Explicat quomodo consistent Virginitas, & fœcunditas operâ Spiritus Sancti, corpus DEI Verbo formaturi. Gratulare Virgini in qua Spiritus Sanctus operabatur hoc Mysterium. Vide ut idem solus in anima tua operetur inspirationibus, non sensus, non amor proprius, non humani respectus.

3. *Ecce ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum.* Ibid. Consentit Virgo. Hoc expectabat SS. Trinitas, Angeli, Patres in limbo, homines. Cum quanta humilitate? Mater DEI se ancillam vocat. Virginitate concepit, humilitate meruit. Hic modus est, quo Deus ad te trahas, si te deprimas; sicut eum pellis, si te elevas.

F E

F E R I A V I.

Dotes Christi animæ à Verbo assumptæ.

1. *In quo sunt omnes thesauri sapientia, & scientia Dei.* Coloss. 2. Primo instanti perfectissimè cognovit omnia naturalia, etiam te, & tua facta. Sed viditnē, quòd gaudio esse poterat, an quod mœrori? 2. Omnia supernaturalia ac D E U M. Quàm felix illa anima! quàm tu infelix! Hæc non vides, saltem actuali fide sæpius crede. Ex hujus defectu aliis plerumque deficis.

2. *Talis decebat ut nobis esset Pontifex, sanctus, innocens, impollutus.* Hebr. 7. Ex unione ad Verbum fuit sancta infinitè, neque crescere potuit. Tu potes: at non cresces, nisi D E O magis uniaris: non punieris, nisi à creaturis magis recedas. 2. Fuit sancta per summam gratiam, supra omnes creaturas. Respice egestatem tuam. Ditior es si te D E O magis unires. 3. Fuit impeccabilis, quia regebatur à Verbo. Quàm tu fragilis! fortè quia non pateris te à D E O regi.

3. *In ipso complacuit omnem plenitudinem inhabitare.* Coloss. 1. Ob unionem habuit omnes virtutes supernaturales, quarum capax fuit. Quantùm complacuit sibi in illa D E U S! quàm parùm in tua! quia egenus, & pauper es. Nec fuerunt otiosæ illæ virtutes; jam tunc in nos influebant. Sed quoties hunc in te fluxum non admisisti?

S A B.

S A B B A T H O.

Christus primo instanti conceptionis
offert se Patri æterno.

1. *I*n grediens in mundum dicit: *Hostiam, & oblationem (aliam) noluisti, corpus autem aptasti mihi. Tunc dixi: Ecce venio.* Hebr. 5. Offert Patri se, sua, corpus, animam, & quæm promptissimè: quia cognoscit hæc esse ab illo. Quid tu habes, quod non sit à Deo? cur non illi omnia? cur tibi, cur sensui multa immolas?

2. *Ecce venio, ut faciam Deus voluntatem tuam.* Ibid. Vedit statim decretam sibi à D e o paupertatem, contemptum, passionem, mortem; promptissimè excipit ipso primo momento Crucem, voluntate suâ totâ in D e i voluntatem transfusâ. Confer te cum Chriſto, quæm conformis sis voluntati Divinæ, præser-tim in arduis, quæm ames, aut fugias Crucem.

3. *Quæ placita sunt ei, facio semper.* Ioan. 8. Quia summè ei placet gloria sua, & salus no-stra; huc statim intentione sua respexit, eaque purissima. Perdis omnia, quæ non huc dirigis. O quantam hactenus jaeturam fecisti! Quod posthac facturus es, purum sit, ut nihil sensus interveniat.

DOMINICA IV. ADVENTVS.

B. Virgo ad Elisabetham invisit.

1. *E*xurgens M A R I A in diebus illis abiit in montana cum festinatione. Luc. 1. Con-cepto.

cepto D E o abit in ardua. Inhabitantis D E I signum est ad difficilia se resolvere. Concepto D E o exit in publicum. Necessarium est latere donec D E I spiritus sit in te ; antea non tuto agis cum proximo. Ut Ioannem peccato solvat, relinquat amatam solitudinem. Relinquendus D E U s propter D E U M.

2. *Exultavit infans in utero ejus, & repleta est Elisabeth Spiritu Sancto.* Ibid. Effectus hi sunt visitationis M A R I A E. infans mundatur, sanctificatur, nondum natus prophetat gestu : Elisabeth illuminatur, agnoscit Matrem D E I, extollit eam, humiliat se se. D E U s omnia nos habere voluit per M A R I A M. Huic tuam necessitatem expone : ab hac mendica.

3. *Magnificat anima mea Dominum.* Ibid. Laudata laudem refundit in D E U M, se vero humiliat. Quidquid à D E o tibi adfluat, tu ad tuum nihilum redi ; magnifica illum, & sublimem de eo sensum concipe.

F E R I A I I.

S. Ioseph de Mysterio Incarnationis instruitur.

1. *I*oseph autem vir ejus cum esset justus, & nollet eam traducere, voluit occulte dimittere eam. Matth. i. Videt gravidam, non novit Mysterium ; angitur, sed non exprobrat, in melius interpretatur : cogitat de dimittenda ; sed occulte, ut famæ consuleret. Disce 1. prudenter adversa tolerare, non murmurare. 2. alienos

nós defectus apud te excusare ; apud alios tegere.

2. Angebatur & Virgo, quæ sciebat angi Iosephum ; se de adulterio suspectam ; se periclitari de dimissione. Silet tamen neque excusationem adfert : committit se D e o innocentiae defensori. Etiam de Sanctis sinistra formantur judicia : sile si tibi hoc contingat. D e o te committe , qui providentia sua omnia ordinabit in bonum.

3. *Angelus Domini apparuit ei in somnis dicens : Ioseph fili David, noli timere accipere M A R I A M.* Ibid. Tribulari vult D e u s justos , non opprimi : præstat Divina auxilia , cùm defunt humana. Docet Mysterium Incarnationis Iosephum. Quod tam hujus quæm M A R I A gaudium ? Ita sunt curæ D e o , qui se illi committunt.

F E R I A I I I.

Nascitur Ioannes Baptista.

1. **P**eperit filium , & audierunt vicini , quia magnificavit Dominus misericordiam suam cum illa. Luc. i. 1. eximendo illam à decore sterilitatis. Si tam turpis erat sterilitas corporalis , quæm turpis coram D e o erit sterilitas animæ ! Et hæc tua est. 2. dando filium , qui erit magnus coram Domino . Sola magnitudo vera est , quæ coram D e o est. Quid aliam quæris ?

2. Peperit filium , & audierunt vicini , &c.

B

Con-

Confidera quæ secuta sint nativitatem Ioannis. Gaudent vicini : alii timent : alii mirantur : recipit loquaciam pater ; repletur Spiritu Sancto ; loquitur benedicens D E U M , prophetat , &c. Quantas mutationes facit vir unus zelofus , si quando comparet in populo !

3. *Quis putas puer iste erit ? etenim manus Domini erat cum illo.* Luc. i. Præfagiunt magnitudinem Ioannis ab Angelo prædictam , ex eo quia manus , & favor D E I erat cum illo. hic tamen favor non fecit eum magnum coram mundo , sed contemptum , deduxit in desertum , aluit locustis , vestivit melote , &c. Per hanc viam dicit D E U S eos , quos vult magnos coram se. Hac & tibi eundum.

F E R I A I V.

Munus ad quod destinatur Ioannes.

1. **H**ic venit in testimonium , ut testimonium perhiberet de lumine. Ioan. i. Testimonium ore , ut Christum prædicaret ; testimonium opere , ut doctrinam suam sanguine signaret. Ad hoc vocatus es , ut testimonium perhibeas , non ore tantum , laudando , prædicando ; sed multò magis opere , ardua pro eo agendo , & patiendo. *Quid egisti ? quid passus es ? quid in futurum ?*

2. *Ipse præcedet ante illum in spiritu , & virtute Eliæ.* Luc. i. Spiritus Eliæ fuit zelofus , igneus , fortis , & imperterritus. Talis fuit Ioannes , ireremo ad Iordanem , in urbibus , in earcere ,

cere, in morte. An & tuus talis? quām tepidus?
quām debilis? quām facilē deficit?

3. *Parare Domino plebem perfectam.* Non destinatur tantum ad Herodem, aut magnates, sed etiam ad plebem excolendam. Demitte te ad vilissimos, quoniam nullius est vīlis anima. Idem omnium est precium, Sanguis Christi. Hoc exemplum Christi, hoc vocatio tua exigit.

F E R I A V.

Expectatio Partus.

1. **Q**uem conceperat B. Virgo, summè desiderabat parturire: quia sciebat eum omnium saluti datum, ut hoc opus apertè inchoaret. Desiderabat eum quidem utero sibi unitum habere: sed prævaluuit affectus salutis aliorum. Quoties tu D E U M concipis per bona proposita? quām raro parturis? Insistendum his: aliàs otiosa sunt. Sepone quandoque etiam spiritualem tuam consolationem, ut saluti aliorum servias: multò magis solatia sensuum. Non perditur sic D E U S, sed paritur.

2. Agnita D E I voluntate, ut Christus nasceretur, desiderabat hujus partum B. Virgo, ut eum etiam corporalibus obsequiis prosequeretur, videret, oscularetur, stringeret, gestaret, serviret. Non solum affectum, sed etiam extēra opera D E U S impendē.

3. Ad hunc partum qui se disponebat? Per intensissimos virtutum omnium actus. Non una virtute te, nec lenta ad D E U M in te parientia

dum dispones. Necesse est omnibus, & in gradu heroico. Quas habes? quot desunt? Heroicis assuefce, quæ fervidam, & constantem resolutionem postulant.

F E R I A V I.

Beneficia à Christo in utero existente
Sanctissimæ Matri collata.

1. **G**estavit filium sine gravedine, sine dolore, & tædio. Facile gestatur, quod summe amatur. Privilegium hoc fuit Virginis, non tuum. Tibi dictum est, *in dolore paries filios*, id est, proposita tua etiam per difficultates in opus sunt reducenda: faciliora fiēnt, si ames. Gravis est tibi doctrina Christi, ama; amor omnia dulcorat.

2. Considera quām adornatum reliquerit Christus thalamum uteri. Qui tantas B. Virginis gratias primo instanti, quo conceptus est, contulit in quantum putas eas cumulaverit per decem menses? quām intellectui lucem, quem affectum voluntati indidit? Gratulare Virgini. At undē tua cœcitas, & tepiditas, cum sæpius D E U M recipias? Fortè quia non pateris eum diū tecum morari, dum te statim ad alia effundis.

3. Considera filios alios nobilitatem à matre accipere, quoniam *partus sequitur ventrem*. At hic mater à filio accepit. Regina enim omnium est, quia mater est Regis universorum. **A**b eo nobilis eris, quod pepereris, id est, à tuis actio-